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Vendim 
Nr.  41, datë 31.03.2017 

 
 

PËR 
MIRATIMIN E KUOTAVE TË PRANIMIT NË PROGRAMET E STUDIMIT 

PËR TË GJITHA CIKLIT PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018  
 

Në mbështetje të pikës 3 në nenin 69 dhe nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015, “Për Arsimin e 

Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik, pas shqyrtimit dhe diskutimit të propozimeve të bëra nga 

njësitë bazë dhe kryesore, në mbledhjen e datës 31.03.2017, 

 

VENDOSI: 
 

1. Të miratojë kuotat e pranimit në programet e studimit për të gjitha ciklit për 

vitin akademik 2017-2018 sipas tabelës bashkëlidhur. 

2. Kuotat e miratuara deklarohen në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit . 

3. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 
 
 
 
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 
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DEKLARIMI I  KUOTAVE TË PRANIMIT NË UNIVERSITETIN "ISMAIL QEMALI" VLORË; VITI AKADEMIK 2017-2018 CIKLI I PARË, I 

DYTË DHE I TRETË I STUDIMEVE   

IAL 
Njesia 

Kryesore 
Programi 
i Studimit 

Cikli 
(Bachelor/ 
Master i 

Profesional/ 
Master i 

Shkencave/ 
Doktoratur

e) 

Kapacitet
et  pritese  

Shuma e 
kuotave 

Kuota per 
kandidate 
brenda 
vendit 

Kuotat 
per prog. 
te Dyte 

Kuota 
per 

Transfer
ime 

Te 
huaj 

Me 
statusi
n e 

jetimit 

Persona 
me aftesi 

te 
kufizuar 

Rome 
+ 

ballka
no 

egjipti
an 

Nga 
trojet 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Inxhinieri 

Mekanike 
Bachelor 60 60 55 1 2 1 0 0 0 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Inxhinieri 

Navale 
Bachelor 50 45 40 1 2 1 0 0 0 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Inxhinieri 

Elektrike 
Bachelor 60 60 50 2 8 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Navigacio

n 
Bachelor 60 60 50 3 3 0 2 1 1 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Biologji Bachelor 70 70 65 2 3 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Kimi Bachelor 40 35 30 2 3 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Fizike Bachelor 40 35 30 2 2 0 1 0 0 0 
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Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Matematik

e 
Bachelor 50 45 37 6 2 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Informatik

e 
Bachelor 70 70 60 3 3 0 2 1 1 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Teknologji 

Informacio

ni 

Bachelor 70 70 60 3 3 0 2 1 1 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Shkenca 

Kompjuter

ike 

Bachelor 70 70 60 3 3 0 1 1 1 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Gjuhe 

Angleze 
Bachelor 110 100 90 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Gjuhe 

Italiane 
Bachelor 60 50 40 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Mësuesi 

për 

Arsimin 

Parashkoll

or 

Bachelor 80 70 60 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Mësuesi 

për 

Arsimin 

Fillor 

Bachelor 90 80 70 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Pedagogji 

e 

Specializu

ar 

Bachelor 45 35 25 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Fakulteti i 

Shkencave 

Histori – 

Gjeografi  
Bachelor 90 80 70 3 2 1 1 1 1 1 
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Vlore Humane 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Gjuhë-

letërsi 
Bachelor 100 90 80 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 
Ekonomiks Bachelor 143 143 125 2 10 1 2 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Administri

m Biznesi 
Bachelor 158 158 140 2 10 1 2 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Manaxhim 

Turizmi 
Bachelor 108 108 90 2 10 1 2 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 
Marketing Bachelor 88 88 70 2 10 1 2 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 
Finance Bachelor 218 218 200 2 10 1 2 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Kontabilite

t 
Bachelor 118 118 100 2 10 1 2 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shendetit 

Publik 

Infermieri 

e 

përgjithsh

me 

Bachelor 230 200 190 1 2 1 3 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shendetit 

Publik 

Infermieri 

Mami 
Bachelor 120 100 90 1 2 1 3 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Operacion

e 

Industriale 

MP 25 25 22 2 0 0 0 0 0 1 
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dhe Navale 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Studime te 

Avancuara 

Detare 

MP 25 25 25 0 0 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Mesuesi ne 

CLAB 

Matematik

e-Fizike 

MP 35 25 20 2 3 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Mesuesi ne 

AM ne 

Lenden 

Informatik

e 

MP 50 50 40 4 2 0 1 1 2 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Mesuesi ne 

AM ne 

Lenden 

Matematik

e 

MP 35 30 25 4 1 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Mesuesi 

AM ne 

Kimi 

MP 15 15 10 3 2 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Mesuesi 

AM ne 

Biologji 

me profil 

minor 

Kimi 

MP 40 40 35 4 1 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Mesuesi 

për CLAB 

në gjuhë 

angleze 

MP 80 70 60 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti Fakulteti i Mesuesi MP 50 40 30 3 2 1 1 1 1 1 
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“I.Qemali” 

Vlore 

Shkencave 

Humane 

për CLAB 

në gjuhë 

italiane 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

E drejtë 

penale 
MP 84 74 60 8 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Shkenca 

administrat

ive 

MP 84 74 60 8 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Mesuesi ne 

Ciklin e 

Ulet me 

drejtim 

minor 

Parashkoll

or 

MP 100 90 80 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

*Mësuesi 

për 

Arsimin e 

Mesem ne 

lëndët 

Histori 

Gjeografi 

MP 120 110 100 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Ekonomiks 

ne 

Sipermarrj

e 

MP 42 42 35 1 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Administri

m Publik 
MP 82 82 75 1 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Sipermarrj

e ne 

Turizem 

MP 42 42 35 1 1 1 1 1 1 1 
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Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 
Marketing MP 42 42 35 1 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 
Finance MP 110 110 100 2 2 1 2 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Kontabilite

t 
MP 57 57 50 1 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shendetit 

Publik 

Infermieri 

Pediatrike 
MP 70 60 50 1 2 1 3 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shendetit 

Publik 

Infermieri 

Patologjike 
MP 70 60 50 1 2 1 3 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shendetit 

Publik 

Infermieri 

Kirurgjikal

e 

MP 70 60 50 1 2 1 3 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Mesuesi 

AML ne 

Kimi 

MS 20 20 15 3 2 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Biologji 

Mjedisore 
MS 25 20 15 4 1 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Matematik

e 
MS 25 20 15 3 2 0 0 0 0 0 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Fizike MS 25 20 15 2 2 0 0 0 0 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Shkenca 

Kompjuter

ike 

MS 25 25 15 4 2 0 1 1 2 0 
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Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Inxhinieri 

Navale 
MS 15 15 12 1 0 1 0 0 0 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Përkthim 

dhe 

Interpretim 

MS 40 30 20 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Marrëdhën

ie 

ndërkombë

tare 

MS 51 41 30 5 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Edukim MS 40 30 20 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Pedagogji 

e 

Specializu

ar Sociale 

MS 50 40 30 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Mësimdhë

nie te 

Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

MS 70 60 50 3 2 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 
Ekonomiks MS 25 25 18 1 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Administri

m Biznesi 
MS 42 42 35 1 1 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Ekonomise 
Finance MS 40 40 30 2 2 1 2 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Fakulteti i 

Ekonomise 

Pasurite e 

Paluajtshm
MS 25 25 18 1 1 1 1 1 1 1 
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Vlore e 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shendetit 

Publik 

Shkenca 

Infermiero

re 

MS 70 60 50 1 2 1 3 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

* Programi 

i 

studimeve 

të 

integruara 

të ciklit të 

dytë në 

Drejtësi (5-

vjeçar) 

  195 185 165 10 5 1 1 1 1 1 

Universiteti 

“I.Qemali” 

Vlore 

Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

Matematik

e 
Doktorature 10 10 8 0 0 0 0 0 0 2 

           
Shënim: 

*Sqarojmë se programi i studimt të ciklit të dytë, Master Profesional në “Mësuesi për Arsimin e Mesëm në lëndët Histori Gjeografi” është aktiv në website-n e 

MAS, por UV nuk disponon shkresën zyrtare miratuese. 

*Sqarojmë se programi i studimeve të integruara të ciklit të dytë në Drejtësi (5-vjeçar) për vitin akademik 2017-2018 do të realizohet referuar nenit 82 të 

Ligjit 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën ë Shqipërisë”. 

 


